
 

 
System ProPublico © Datacomp  

Gmina Grudziądz 

Wybickiego 38 

86-300 Grudziądz 

 

 

PLF.271.32.2015  Grudziądz dnia: 2015-10-20 

 

 

O D P O W I E D Ź 

na zapytania w sprawie SIWZ 

Szanowni Państwo, 

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2015-10-19 do Zamawiającego wpłynęła prośba o 

wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu 

prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień 

Publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907, z późn. zm.) w trybie przetarg nieograniczony, 

na: Grupowe ubezpieczenie pracowników, współmałżonków oraz pełnoletnich dzieci 

pracowników jednostek organizacyjnych Gminy Grudziądz, 

Treść wspomnianej prośby jest następująca : 

1. Czy Zamawiający dopuszcza pomniejszenie kwoty wypłaty świadczenia z tytułu zgonu 

osoby ubezpieczonej o ile wcześniej zostało wypłacone świadczenie z tytułu leczenia 

specjalistycznego, zgon nastąpił w ciągu 6 miesięcy od doręczenia wniosku o wypłatę 

świadczenia i między leczeniem specjalistycznym a zgonem jest związek przyczynowo 

skutkowy? 

2. Czy Zamawiający dopuszcza, aby ochrona ubezpieczeniowa w zakresie leczenia 

specjalistycznego dotyczyła leczenia zastosowanego wskutek choroby stwierdzonej lub 

nieszczęśliwego wypadku zaistniałego po dniu zawarcia umowy? 

3. Czy Zamawiający dopuszcza pomniejszenie kwoty wypłaty świadczenia z tytułu zgonu 

osoby ubezpieczonej o ile wcześniej zostało wypłacone świadczenie z tytułu poważnego 

zachorowania, zgon nastąpił w ciągu 6 miesięcy od doręczenia wniosku o wypłatę 



 

 
System ProPublico © Datacomp  

świadczenia i między poważnym zachorowaniem a zgonem jest związek przyczynowo 

skutkowy? 

4. Czy Zamawiający dopuszcza, aby ochroną ubezpieczeniową objęte były operacje, które 

były następstwem choroby lub wypadku zaistniałych po raz pierwszy po rozpoczęciu 

odpowiedzialności? 

5. Czy Zamawiający dopuszcza pomniejszenie kwoty wypłaty świadczenia z tytułu zgonu 

osoby ubezpieczonej o ile wcześniej zostało wypłacone świadczenie z tytułu operacji, zgon 

nastąpił w ciągu 6 miesięcy od doręczenia wniosku o wypłatę świadczenia i między operacją 

a zgonem jest związek przyczynowo skutkowy? 

6. Czy Zamawiający dopuszcza dodatkowe ograniczenia w wypłacie świadczeń - np. wypłata 

za trwały uszczerbek na zdrowiu w następstwie nieszczęśliwego wypadku,  jeżeli - trwały 

uszczerbek na zdrowiu, nastąpił w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia nieszczęśliwego 

wypadku? 

7. Czy Zamawiający dopuszcza dodatkowe ograniczenia w wypłacie świadczeń - np. wypłata 

świadczenia z tytułu śmierci małżonka w NW tylko jeżeli nastąpiła w ciągu 6 miesięcy od 

dnia zajścia NW? 

8. Czy Zamawiający dopuszcza ograniczenia w O.W.U. Wykonawcy, które przewidują brak 

ochrony z tytułu poszczególnych ryzyk po osiągnięciu przez ubezpieczonego określonego 

wieku np. 60, 65 lat - np. śmierć w następstwie udaru mózgu lub zawału serca, trwałego 

uszczerbku na zdrowiu w następstwie udaru mózgu lub zawału serca, pobytu w szpitalu w 

wyniku choroby, poważnego zachorowania, operacji chirurgicznej? 

9. Czy Zamawiający dopuszcza pomniejszenie kwoty wypłaty świadczenia z tytułu zgonu 

osoby ubezpieczonej o ile wcześniej zostało wypłacone świadczenie z tytułu trwałego 

uszczerbku na zdrowiu osoby ubezpieczonej? 

10. Czy Zamawiający dopuszcza pomniejszenie kwoty wypłaty świadczenia z tytułu zgonu 

osoby ubezpieczonej o ile wcześniej zostało wypłacone świadczenie z tytułu poważnego 

zachorowania ubezpieczonego? 

11. Zał. nr 3 do SIWZ, rozdział II, pkt 25.4 (definicja nieszczęśliwego wypadku) - Czy 

Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie definicji, zgodnie z którą nieszczęśliwy wypadek 

musi być wyłączną oraz bezpośrednią przyczyną zdarzenia objętego odpowiedzialnością 

Wykonawcy? 



 

 
System ProPublico © Datacomp  

12. Zał. nr 3 do SIWZ, rozdział II, pkt 25.9 (definicja Partnera) - w znacznej większości treści 

OPZ, poza wskazanym punktem OPZ, Zamawiający pisze konsekwentnie o "małżonkach i 

pełnoletnich dzieciach pracowników"  (bez wymieniania partnerów - wyjątkiem od tego jest 

zapis punktu II.25.25), definicja partnera zaś nie zawiera jednoznacznego jego określenia 

względem pojęcia "małżonka". W związku z tym Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o 

doprecyzowanie definicji, w szczególności poprzez określenie: 

- czy w tych miejscach SIWZ, gdzie mowa jest o małżonku, należy przez to rozumieć również 

partnera? 

- czy wobec partnera Wykonawcy mogą stosować określone obostrzenia, np. w przypadku 

karencji, zgodnie z przedstawionymi w swojej Ofercie zasadami? 

13. Zał. nr 3 do SIWZ, rozdział II, pkt 25.22 (definicja śmierci ubezpieczonego w wyniku 

zawału serca lub udaru mózgu) - W treści definicji pojawia się pojęcie "krwotoku 

śródmózgowego". Czy jest to omyłka pisarska, czy też Zamawiający dopuszcza możliwość 

stosowania zamiennie jednostki chorobowej "krwotoku śródmózgowego" w miejsce "udaru 

mózgu", o ile przewidują to standardowe ogólne warunki Wykonawcy? 

14. Zał. nr 3 do SIWZ, rozdział II, pkt26 (Tabela - zakres ubezpieczenia i minimalne 

wysokości świadczeń) - Prośba o potwierdzenie, że podane w tabeli wartości są wartościami 

skumulowanymi. 

15. SIWZ pkt .3 Opis przedmiotu zamówienia - Czy Zamawiający potwierdzi że 

Ubezpieczającymi będą poszczególne jednostki organizacyjne wskazane w w/w. punkcie. 

16. Zał. nr 3 do SIWZ, rozdział II, pkt 24 - W związku z tym, iż Zamawiający rekomenduje 

obsługę ubezpieczenia za pośrednictwem elektronicznego systemu informatycznego czy 

Zamawiający zgodzi się zatem, aby zmiany dotyczące pracowników objętych umową 

ubezpieczenia wprowadzane były w elektronicznym systemie przez osoby wyznaczone przez 

Zamawiającego do obsługi ubezpieczenia i za jego pośrednictwem wysyłane do Wykonawcy. 

Wówczas stan osobowy oraz składka zostaną zmienione na podstawie informacji 

wprowadzonych do systemu. 

17. Zał. nr 2 do SIWZ Istotne postanowienia umowy § 4 ust. 4 oraz Zał. nr 3 do SIWZ, 

rozdział II, pkt 11 - Czy Zamawiający zgodzi się aby w/w zapisy nie odnosiły się do 

pierwszej składki, której wpłata w terminie jest niezbędna do nadania początku 

odpowiedzialności oraz czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację powyższego zapisu na 

następujący: "Nieopłacenie przez Ubezpieczającego  składki w całości lub części w terminie, 



 

 
System ProPublico © Datacomp  

nie powoduje ustania odpowiedzialności, Wykonawcy a jedynie jej zawieszenie. Wykonawca 

w takim przypadku wzywa Ubezpieczającego do uzupełnienia zaległości, wskazując, co 

najmniej 14-dniowy dodatkowy termin zapłaty składki. Po uregulowaniu zaległej składki 

ochrona zostaje wznowiona i ubezpieczyciel wypłaca świadczenia za okres zawieszenia."? 

18. Zał. nr 3 do SIWZ, rozdział II, pkt 22 - Czy zamawiający dopuszcza doprecyzowanie 

zapisu, że wypłata świadczenia możliwa jest w przypadku zaocznego orzekania na podstawie 

kompletnej dokumentacji medycznej, natomiast badanie lekarskie przeprowadzane będzie na 

uzasadniony wniosek ubezpieczonego? 

19. Zał. nr 3 do SIWZ, rozdział II, pkt 15 - Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, 

jeśli Wykonawca umożliwi wydruk certyfikatów potwierdzających objęcie ubezpieczeniem 

(tj. zakres ubezpieczenia, świadczenia, wysokości świadczeń oraz składki) każdego z 

pracowników Zamawiającego, poprzez system informatyczny do obsługi ubezpieczenia, który 

Wykonawca udostępni Zamawiającemu? 

20. Czy polisy będą wystawiane wyłącznie na zamawiającego tj. Gmina Grudziądz, czy na 

każdą jednostkę oddzielnie ? 

 Stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące: 

Odpowiedź 1: Zamawiający nie dopuszcza pomniejszania kwoty z tytułu zgonu osoby 

ubezpieczonej w sytuacji przytoczonej w pytaniu. 

Odpowiedź 2: Zamawiający odsyła Wykonawcę do Załącznik nr 3 do SIWZ, II. Założenia, 

pkt. 17 

Odpowiedź 3: Zamawiający nie dopuszcza pomniejszania kwoty z tytułu zgonu osoby 

ubezpieczonej w sytuacji przytoczonej w pytaniu. 

Odpowiedź 4: Zamawiający odsyła Wykonawcę do Załącznik nr 3 do SIWZ, II. Założenia, 

pkt. 17 

Odpowiedź 5: Zamawiający nie dopuszcza pomniejszania kwoty z tytułu zgonu osoby 

ubezpieczonej w sytuacji przytoczonej w pytaniu. 

Odpowiedź 6: Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia powyższego ograniczenia. 

Odpowiedź 7: Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia powyższego ograniczenia. 

Świadczenia powinno być wypłacone jeśli między nieszczęśliwym wypadkiem a zgonem jest 

związek przyczynowo skutkowy. 

Odpowiedź 8: Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia powyższego ograniczenia. 



 

 
System ProPublico © Datacomp  

Odpowiedź 9: Zamawiający nie dopuszcza pomniejszania kwoty z tytułu zgonu osoby 

ubezpieczonej w sytuacji przytoczonej w pytaniu. 

Odpowiedź 10: Zamawiający nie dopuszcza pomniejszania kwoty z tytułu zgonu osoby 

ubezpieczonej w sytuacji przytoczonej w pytaniu. 

Odpowiedź 11: Zamawiający potwierdza powyższą stwierdzenie definicji nieszczęśliwego 

wypadku. 

Odpowiedź 12: Zamawiający potwierdza, ze względem partnera  Wykonawcy mogą 

stosować określone obostrzenia, np. w przypadku karencji, zgodnie z przedstawionymi w 

swojej Ofercie zasadami. Zamawiający potwierdza, że w przypadku deklaracji 

ubezpieczonego o związku nieformalnym i wskazania partnera, definicja małżonka winna być 

rozszerzona o partnera. 

Odpowiedź 13: Zamawiający potwierdza  omyłkę pisarską w definicji śmierci 

ubezpieczonego w wyniku zawału serca lub udaru mózgu i nie dopuszcza możliwość 

stosowania zamiennie jednostki chorobowej „krwotoku śródmózgowego”. 

Odpowiedź 14: Zamawiający potwierdza, że podane w tabeli wartości są wartościami 

skumulowanymi. 

Odpowiedź 15: Zamawiający potwierdza powyższe. 

Odpowiedź 16: Zamawiający zgodzi się na powyższe. 

Odpowiedź 17: Zamawiający zmienia treść umowy § 4 ust. 4 oraz Zał. nr 3 do SIWZ, 

rozdział II, pkt 11 

„Nieopłacenie przez Ubezpieczającego  składki w całości lub części w terminie, nie powoduje 

ustania odpowiedzialności, Wykonawcy a jedynie jej zawieszenie. Wykonawca w takim 

przypadku wzywa Ubezpieczającego do uzupełnienia zaległości, wskazując, co najmniej 14-

dniowy dodatkowy termin zapłaty składki. Po uregulowaniu zaległej składki ochrona zostaje 

wznowiona i ubezpieczyciel wypłaca świadczenia za okres zawieszenia.” 

Odpowiedź 18: Zamawiający bez zmiany treści SIWZ, potwierdza, że wypłata świadczenia 

możliwa jest w przypadku zaocznego orzekania na podstawie kompletnej dokumentacji 

medycznej, natomiast badanie lekarskie przeprowadzane będzie na uzasadniony wniosek 

ubezpieczonego 

Odpowiedź 19: Zamawiający uzna warunek za spełniony 



 

 
System ProPublico © Datacomp  

Odpowiedź 20:  Zamawiający potwierdza, że polisy będzie tylko jedna polisa na wszystkie 

jednostki  

 Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko 

Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.  


